

BRE/ZP


20 listopada 1969r.

185

WOJEWÓDZKI OŚRODEK KULTURY  
BYDGOSZCZ  
terminy i  
na w. o. s. emia  
Nr. M-9  
20 XI 69  
L

BYDGOSKIE RADIO-ECHO

=====

- 
- 1/ Dzień Nauczyciela - TAŚMA ZP.
  - 2/ Dzień Nauczyciela - TEKST ZK.
  - 3/ Dekada Książki Społ.-Politycznej - TEKST JD.
  - 4/ Postęp techniczny - TAŚMA KR.
  - 5/ Wiadomości - TEKSTY.

ZK/

O przygotowaniach do przejęcia czynności Przedsiębiorstwa Obsługi Ratalnej Sprzedaży przez Powszechną Kasę Oszczędności na Pomorzu - poinformowani zostali dziś dziennikarze w Wojewódzkim Oddziale PKO. Zgodnie z wydanym zarządzeniem władz centralnych nastąpi to w dniu 1-szym stycznia 1970 roku. Wyjaśniając jeszcze raz decyzję o tym połączeniu przypomnieć należy, iż nastąpiła ona ze względu na płynące stąd korzyści zmniejszenia kosztów administracyjnych, usprawnienia usług finansowych i rozliczeń dla ludności w jednej instytucji, co w przeprowadzaniu ogólnego rachunku ekonomicznego ma również duże znaczenie.

Ta korzystna operacja z punktu widzenia ekonomicznego ma przede wszystkim ułatwić zaciąganie kredytów na zakup artykułów objętych sprzedażą ratalną. Dzięki przejęciu przez PKO agend ORS-u w wielu wypadkach skrócony zostanie czas niezbędny na załatwianie formalności kredytowych - zwłaszcza w małych miejscowościach. Dotychczasowa sieć placówek ORS-u nie ulegając zmniejszeniu wsparta zostanie przez kwalifikowane siły bankowe PKO. Dotychczasowa

188

wysokość kredytu ratalnego, wynosząca - jak wiadomo - sześćkrotną wysokość miesięcznych zarobków, może być powiększona, jeśli zabezpieczeniem zaciągniętej pożyczki będzie książeczka oszczędnościowa PKO z wyższym wkładem, oddawana w depozyt tytułem kaucji. Przedmiotem kaucji nie mogą być książeczki na okaziciela, na hasło, książeczki mieszkaniowe i systematycznego oszczędzania.

PKO przejmuje również niektóre zadania Banku Inwestycyjnego. Od 1-go stycznia 1970 roku Bank PKO uprawniony zostaje do udzielania kredytów na budownictwo jednorodzinne i kapitalne remonty mieszkań oraz pożyczek na mieszkania spółdzielcze dla studentów i absolwentów wyższych uczelni.

Dotychczasowe usługi świadczone przez placówki ORS-u nadal będą załatwiać pod firmą PKO sprawy kredytów na zakupy ratalne, lecz w niedalekiej perspektywie przejmą funkcję agencji i terytorialnych agend PKO - podobnie jak obecne agendy PKO pełnić będą rolę bankowych biur kredytowych.

ZK/

/ PO TAŚMIE /

No proszę, prawdziwie męska - prawie dorosła - odpowiedź.

Nie dziwimy się. Nie byliśmy lepsi. To dziwne, że pamięć zachowała zarówno nasze własne wybryki - nawet szczegóły głupich kawałów, które ku niezadowoleniu ukochanych belfrów towarzyszyć nam będą do i po osiągnięciu tak zwanego progu dojrzałości. Głębokie przekonanie o serdecznej wdzięczności dla naszych wychowawców przyszło jednak później.

Szczególną odpowiedzialność niesie ze sobą nauczycielski zawód. Przyjmują pod swoją opiekę materiał surowy, podobnie jak szlifierz bierze diament, by uczynić go lśniącym drogocennym klejnotem. Oni wychowawcy - swoją wiedzą, doświadczeniem, osobowością i codziennym trudem - kształtują młode charaktery miesiącami i latami, przygotowują młodych ludzi do życia, aby w wieku dojrzałym mogli przejąć zadania nigdy nie kończącą się pracowitą i twórczą spuścizną poprzednich pokoleń.

Oni - wychowawcy, pedagodzy - reprezentują jedną z największych zdobyczy ustroju w jakim żyjemy - powszechności nauczania.

Kształt pojęć w umysłach najmłodszych - cyzelują z dnia

na dzień przekazując nie tylko ogólną wiedzę, ale także poprzez nią uczą rozumieć i odczuwać pełnią serca zasady sprawiedliwości społecznej, miłości do ojczyzny, spokojnej i twórczej współpracy między ludźmi.

W dniu Waszego święta - żadne słowa nie wyrażą naszej wdzięczności.

Przyjmijcie jedno zapewnienie drodzy jubileaci - w Waszym wielkim posłannictwie i codziennej trudnej pracy - będziemy <sup>Wam</sup> pomagać jeszcze wydatniej niż dotąd.

JD/

Tradycyjnie już z okazji Dekady Książki Społeczno-Politycznej na cykl spotkań ze społeczeństwem Ziemi Bydgoskiej przybywa grupa 26 pisarzy podejmujących w swoich książkach problematykę współczesnego świata. Na konferencji prasowej w Kujawsko-Pomorskim Towarzystwie Kulturalnym poinformowano dziś dziennikarzy o programie tych spotkań. Odbędą się one w wiejskich klubach i świetlicach, w powiatowych domach kultury oraz różnych środowiskach miejskich w tym również w zakładach pracy. Na spotkania, których współorganizatorem są biblioteki powszechne, przygotowujące okolicznościowe wystawy książek - przybędą, między innymi: Zbigniew Safian, Grzegorz Jaszuński, Michał Rusinek, Henryk Worcel, Tadeusz Nowak, Lech Bądkowski, Dariusz Fikus, Jerzy Urban, Andrzej Żeromski, Marian Naszkowski i Zbigniew Flisowski. Zainteresowanie bydgoszczan wzbudzi zapewne przyjazd autorów książki o bydgoskim wrzeźniu - Julity i Franciszka Bernasiów. Ogółem odbędzie się w województwie 120 spotkań. Ich organizatorzy narzekają jednak na zbyt małą ilość książek społeczno-politycznych w księgarniach, co w znacznym stopniu utrudnia pełną ich prezentację podczas dekady.

ZP/

W Toruniu w dzielnicy Barbarka odsłonięty zostanie jutro pomnik wzniesiony przez młodzież Hufca powiatu Toruńskiego dla uczczenia pamięci Polaków pomordowanych przez hitlerowców w latach 1939-45. W zbiorowych mogiłach spoczywają prochy ponad tysiąca mieszkańców Torunia rozstrzelanych przez funkcjonariuszy Selbstschutzu i Gestapo. Uroczystość odsłonięcia <sup>komunika</sup> połączona będzie z apelem poległych oraz <sup>nałożeniem</sup> uroczystością nadania Hufcowi Toruńskiemu Związku Harcerstwa Polskiego imienia Bohaterów Września 1939 roku.

20 listopada 1969r.

ZK/

Wśród grona wychowawców pedagogów, <sup>z całego kraju</sup>uczonych/~~-~~ którzy z okazji Dnia Nauczyciela otrzymali wysokie odznaczenia, podczas dzisiejszej uroczystości w Belwederze - są również przedstawiciele bydgoskiego regionu.

Najwyższe odznaczenie państwowe, drugie po Budowniczym Polski Ludowej - Zasłużonego Nauczyciela PRL otrzymał Stanisław Karpus - dyrektor Zakładu Wychowawczego w Chojnicach. <sup>Krzyżami</sup>~~Krzyżami~~ Kawalerskimi Orderu Odrodzenia Polski odznaczeni zostali w Belwederze: Anna Dąbrowska - wiceprzewodnicząca Zarządu Okręgu Związku Nauczycielstwa Polskiego w Bydgoszczy, Paweł Chmielewski - emerytowany nauczyciel z Bydgoszczy, oraz Tadeusz Klubiński - kierownik wydziału Oświaty dla dorosłych bydgoskiego Kuratorium.

Podczas uroczystości w Ministerstwie Oświaty i Szkolnictwa Wyższego Medalem Komisji Edukacji Narodowej udekorowany został Aleksander Szafarek - Inspektor Szkolny z Mogilna.



PRE/ZP

20 listopada 1969r.

ZK/

która rozpoczęła się godz. temu  
 Podczas miejskiej uroczystej akademii w Bydgoszczy/wysokimi  
 odznaczeniami państwowymi udekorowanych zostało 31 nauczycieli.  
 Krzyże Kawalerskie Orderu Odrodzenia Polski otrzymali: Tadeusz  
 Juszczyk, Walenty Kaczmarek, Kazimierz Pietras, Kazimierz Purzycki  
 i Wanda Tychanicz.

~~Aktu dekoracji dokonał. . . . .~~

Ponadto za zasługi w pracy zawodowej i społecznej sześć osób  
 udekorowanych zostało złotymi odznakami związkowymi, 12-cie  
 otrzymało medale "Bydgoszcz zasłużonemu Obywatelowi" listy  
 z wyrazami uznania od Ministra Oświaty i Szkolnictwa Wyższego  
 otrzymało 26-ciu nauczycieli.